

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZOSTAVENEJ K 31. DECEMBRU 2021

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

Ahrend s.r.o.
Cesta na Červený most 12
811 05 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

Spoločnosť Ahrend s.r.o. (pôvodne Techo, s.r.o.) (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 25. marca 1993 a do Obchodného registra bola zapísaná 17. mája 1993 (Obchodný register Okresného súdu Okresný súd Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č.123525/B).

Spoločnosť Ahrend s.r.o. je od svojho založenia súčasťou skupiny AHREND Central and Eastern Europe (ďalej len „AHREND CEE“) (pôvodne TECHO), ktorá patrí k popredným európskym výrobcam a dodávateľom kancelárskeho nábytku. Od roku 2005 sa spoločnosť stala súčasťou holandskej nábytkárskej skupiny ROYAL Ahrend NV, trojky vo svetovom meradle. Spoločnosť sa orientuje na komplexné zariaďovanie interiérov a významnú časť jej dodávok tvoria dodávky interiérových riešení na kľúč. Spoločnosť sa hlavne zameriava na distribúciu produktov spoločností patriacich pod značku Techo Royal Ahrend. Približne tretinu jej dodávok tvoria atypické nábytkárske dodávky alebo dodávky interiérových prác nakupovaných od lokálnych subdodávateľov pôsobiacich na slovenskom trhu.

Hlavné činnosti spoločnosti podľa výpisu z Obchodného registra:

- automatizované spracovanie údajov
- poskytovanie SOFTWARE
- výroba a predaj spotrebného tovaru
- nákup, predaj a sprostredkovanie predaja: spotrebného, priemyselného elektrotechnického, stavebného a potravinárskeho tovaru
- činnosť organizačných a ekonomických poradcov
- sprostredkovateľská činnosť
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien
- prieskum trhu a verejnej mienky
- prípravné práce k realizácii stavby
- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
- prenájom hnutelných vecí
- finančný lízing
- činnosť podnikateľských poradcov
- inžinierska činnosť, stavebné cenárstvo, projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 16.6.2021 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

5. Údaje o skupine

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Koninklijke Ahrend B.V., Laarderhoogtweg 25, 1101 EB Amsterdam, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najvyššiu skupinu Royal Ahrend. Tieto konsolidované účtovné závierky možno dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti. Spoločnosť Koninklijke Ahrend B.V., Laarderhoogtweg 25, 1101 EB Amsterdam (Trade registry of the Chamber of Commerce and Industry: 33120814) je 100% vlastníkom spoločnosti Ahrend a.s. (pôvodne TECHO, a.s.).

Spoločnosť je 100% dcérskou spoločnosťou Ahrend a.s., U Továren 770/1b, 102 00 Praha 10, Česká republika. Ahrend a.s. nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ale zverejňuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu Royal Ahrend, ktorej je súčasťou.

S účinnosťou od 1. januára 2021 TECHO vystupuje a obchoduje pod menom Ahrend. Prevzatie názvu je záverečným a logickým krokom v rámci spojenia so skupinou Ahrend, ktoré sa začalo v roku 2005, kedy Ahrend prevzal majoritný akciový podiel v spoločnosti Ahrend a.s.

Informácie o štruktúre celej skupiny AHREND CEE a Royal Ahrend sú verejne dostupné vo výročnej správe Ahrend a.s. IČO: 49240056. <https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik>

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	16	16
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	12	15
<i>počet vedúcich zamestnancov</i>	<i>1</i>	<i>1</i>

7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 18.11.2021 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2021.

8. Orgány a spoločníci Spoločnosti

Orgány Spoločnosti

	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Konatelia:	Vladimír Hýravy; Michal Toth	Pekárik Rastislav

V mene spoločnosti konajú a podpisujú obaja konatelia spoločne.

Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2021 a k 31. decembru 2020:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %	Výška príspevku do kapitálových fondov z príspevkov	
	absolútne	v %				
Ahrend a.s. Praha, Česká Republika	215 761	100%	100%	0		0
Spolu	215 761	100%	100%	0		0

INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Vedenie Spoločnosti posúdilo vplyv pandémie COVID-19 na účtovnú závierku k 31.decembru 2021, vrátane jej schopnosti splácať záväzky, inkasovať pohľadávky, dosahovať budúce výnosy, ako aj posúdenie vplyvu potencionálneho poklesu cien. Dospeli sme k názoru, že dopady pandémie COVID-19 nemajú významný vplyv na schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti nasledujúcich 12 mesiacov.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Náklady na výskum sa neaktivujú, ale sa účtujú do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých možno preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a Spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	4	lineárna	25
Oceniteľné práva (licencie)	5	lineárna	20
Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena neprevýši 2 400 EUR	1	jednorazovo	100

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Technické zhodnotenie prenajatej budovy	3	lineárna	33,33
Samostatné hnutelné veci	3-12	lineárna	8,33-33,33
Prenajímaný nábytok	2 -5 podľa doby prenájmu	lineárna	20-50
Hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena neprevýši 1 700 EUR	1	jednorazovo	100

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v skladovej cene po zohľadnení cenového rozdielu medzi nákupnou a skladovou cenou tak ako to definujú postupy účtovania.

Ak sú obstarávacía cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom. Spoločnosť preceňuje ku dňu zostavenia účtovnej závierky tie zásoby, ktorých cenníková cena sa od 1.1. nasledujúceho roka mení.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky 100%. Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako pol roka a kratšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje 50 % rozdielu medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

e) Finančné účty

Finančné účty tvoria ceniny, peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy a skontá sa tvoria ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na služby, zákaznícke skontá, poistenia a rezervy súvisiace so mzdami a odvodmi k nim. Spoločnosť očakáva čerpanie týchto rezerv v nasledujúcom období.

i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a

dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

l) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnáť voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Leasing (Spoločnosť je nájomca)

Operatívny leasing. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

o) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviaže dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja dodávok typového a netypového nábytku a súvisiacich služieb a tržby z predaja interiérových dodávok.

q) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2021 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY

AKTÍVA

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2021	0	90 165	105 831	0	0	15 215	0	0	211 211
Prírastky	0	0	3 730	0	0	0	6 490	0	10 220
Úbytky	0	0	2 557	0	0	0	3 730	0	6 287
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2021	0	90 165	107 004	0	0	15 215	2 760	0	215 144
Oprávky									
Stav k 1.1.2021	0	90 165	74 816	0	0	0	0	0	164 981
Prírastky	0	0	20 430	0	0	0	0	0	20 430
Úbytky	0	0	2 557	0	0	0	0	0	2 557
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2021	0	90 165	92 689	0	0	0	0	0	182 854
Opravné položky									
Stav k 1.1.2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2021	0	0	31 015	0	0	15 215	0	0	46 230
Stav k 31.12.2021	0	0	14 315	0	0	15 215	2 760	0	32 290

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2020	0	90 165	100 408	0	0	15 215	0	0	205 788
Prírastky	0	0	0	0	0	0	5 423	0	5 423
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	5 423	0	0	0	-5 423	0	0
Stav k 31.12.2020	0	90 165	105 831	0	0	15 215	0	0	211 211
Oprávky									
Stav k 1.1.2020	0	90 165	55 845	0	0	0	0	0	146 010
Prírastky	0	0	18 971	0	0	0	0	0	18 971
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2020	0	90 165	74 816	0	0	0	0	0	164 981
Opravné položky									
Stav k 1.1.2020	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2020	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2020	0	0	44 563	0	0	15 215	0	0	59 778
Stav k 31.12.2020	0	0	31 015	0	0	15 215	0	0	46 230

Na dlhodobý hmotný majetok neexistuje záložné právo ani iné obmedzenie práva s ním disponovať.

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2021	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2021
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	113 645	4 836	5 917	0	112 564
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	113 645	4 836	5 917	0	112 564

Zníženie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Spoločnosť tvorí opravnú položku pre zásoby, ktoré nemajú potenciál ďalšieho využitia alebo je ich využitie do ďalších potencionálnych projektov minimálne pre ich vysoko ojedinelé prevedenie.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2020	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2020
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	99 170	14 475	0	0	113 645
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	99 170	14 475	0	0	113 645

Neexistuje záložné práve na zásoby ani iné obmedzenie práva s nimi nakladať.

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2021	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2021
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	29 976	5 188	19 232	0	15 932
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám					
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem					
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám					
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	29 976	5 188	19 232	0	15 932
Krátkodobé pohľadávky spolu	29 976	5 188	19 232	0	15 932

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2020	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2020
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	10 155	24 537	4 716	0	29 976
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0				
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0				
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	10 155	24 537	4 716	0	29 976
Krátkodobé pohľadávky spolu	10 155	24 537	4 716	0	29 976

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti vo výške EUR 31 545 sú v lehote splatnosti.

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2021 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	980 635	257 807	1 238 442
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	10 696	28 633	39 329
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	969 939	229 174	1 199 113
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	2 485 516	0	2 485 516
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	2 462 183	0	2 462 183
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	23 333	0	23 333
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 466 151	257 807	3 723 958

Spoločnosť eviduje pohľadávky z obchodného styku vo výške EUR 169 326, ktorých splatnosť je podmienená trvaním garančných práv.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	837 202	135 086	972 288
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	20 680	0	20 680
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	816 522	135 086	951 608
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	2 226 558	0	2 226 558
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	2 196 788	0	2 196 788
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	8 663	0	8 663
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	21 107	0	21 107
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 063 760	135 086	3 198 846

Spoločnosť eviduje pohľadávky z obchodného styku vo výške EUR 237 102, ktorých splatnosť je podmienená trvaním garančných práv.

4. Odložená daňová pohľadávka

Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú uvedené v poznámkach v časti IV bod 6 na strane 26.

5. Finančné účty

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať.

6. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	4 953	3 920
Služby	3 696	2 618
Nájom	24	24
Tlačoviny	0	191
Poistenie	1 233	1 087
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Služby	0	0
Spolu	4 953	3 920

PASÍVA

1. Vlastné imanie

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti 0 na strane 29.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2021	2020
Začiatočný stav sociálneho fondu	9 445	7 597
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2 660	5 446
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	2 660	5 446
Čerpanie sociálneho fondu	3 952	3 598
Konečný zostatok sociálneho fondu	8 153	9 445

3. Odložený daňový záväzok

Informácie o výpočte odloženého daňového záväzku a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú uvedené v poznámkach v časti IV bod 6 na strane 26.

4. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31.12.2021:

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti		Závazky po lehote splatnosti		Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	160	0	160
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	160	0	160
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	0	8 153	0	8 153
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	0	8 153	0	8 153
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	0	8 313	0	8 313

Krátkodobé závazky z obchodného styku, z toho:	0	0	804 747	85 887	890 634
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	58 476	0	58 476
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné závazky z obchodného styku	0	0	746 271	85 887	832 158
Ostatné krátkodobé závazky, z toho:	0	0	257 242	0	257 242
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	0	0	22 217	0	22 217
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	14 695	0	14 695
Daňové záväzky a dotácie	0	0	219 512	0	219 512
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Ine záväzky	0	0	818	0	818
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	1 061 989	85 887	1 147 876

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti		Závazky po lehote splatnosti		Spolu závazky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé závazky z obchodného styku, z toho:	0	0	7 416	0	7 416
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné závazky z obchodného styku	0	0	7 416	0	7 416
Ostatné dlhodobé závazky, z toho:	0	0	9 445	0	9 445
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé závazky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	0	9 445	0	9 445
Iné dlhodobé závazky	0	0	0	0	0
Dlhodobé závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé závazky spolu	0	0	16 861	0	16 861

Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	534 620	220 859	755 479
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	47 654	0	47 654
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	486 966	220 859	707 825
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	116 797	0	116 797
Čistá hodnota zákazky					
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	0	0	28 958	0	28 958
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	19 812	0	19 812
Daňové záväzky a dotácie	0	0	67 117	0	67 117
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	910	0	910
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	651 417	220 859	872 276

Spoločnosť neeviduje záložné právo k záväzkom ani inú formu zabezpečenia.

5. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2021	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2021
Krátkodobé rezervy, z toho:	81 660	96 260	68 303	13 214	96 403
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>19 732</i>	<i>17 487</i>	<i>19 732</i>	<i>0</i>	<i>17 487</i>
Na nevyčerpané dovolenky	19 732	17 487	19 732	0	17 487
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>61 928</i>	<i>78 773</i>	<i>48 571</i>	<i>13 214</i>	<i>78 916</i>
Služby	46 164	33 309	45 218	944	33 311
Odmeny vrát. sociálneho zabezpečenia	0	44 000	0	0	44 000
Skontá	15 764	1 464	3 353	12 270	1 605
Vyúčtovania energií	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	81 660	96 260	68 303	13 214	96 403

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2020	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2020
Krátkodobé rezervy, z toho:	105 620	69 389	63 288	30 060	81 660
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>32 460</i>	<i>19 732</i>	<i>32 460</i>	<i>0</i>	<i>19 732</i>
Na nevyčerpané dovolenky	32 460	19 732	32 460	0	19 732
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>73 160</i>	<i>49 657</i>	<i>30 828</i>	<i>30 060</i>	<i>61 928</i>
Služby	49 991	46 163	20 829	29 161	46 164
Odmeny vrát. sociálneho zabezpečenia	9 999	0	9 999	0	0
Skontá	12 270	3 494	0	0	15 764
Vyúčtovania energií	900	0	0	900	0
Rezervy spolu:	105 620	69 389	63 288	30 060	81 660

6. Bankové úvery a vydané dlhopisy

Spoločnosť nemala ku koncu roku 2021 a 2020 žiadne otvorené bankové úvery, dlhopisy ani kreditné karty.

7. Prijaté pôžičky

Spoločnosť v roku 2021 neúčtovala o prijatých pôžičkách.

INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2021	2020
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	6 265 525	4 889 614
Tržby za vlastné výroby	0	0
Tržby z predaja služieb	1 927 098	1 227 145
Tržby za tovar	4 338 427	3 662 469
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	6 265 525	4 889 614

V tržbách za predaj služieb sú zahrnuté aj výnosy z fit-outových dodávok, ktoré tvorili v roku 2021 22% tržieb a v roku 2020 17 % tržieb.

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu	Tržby za tovar		Tržby za služby		Tržby fit-out		Spolu	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Slovensko	4 209 663	3 644 958	511 852	396 569	1 371 650	829 326	6 093 165	4 870 853
Česká republika	63 904	5 106	12 493	1 124	6 264	0	82 661	6 230
Rakúsko	1 430	9 103	0	110	0	0	1 430	9 213
Maďarsko	0	3 302	0	16	0	0	0	3 318
Nemecko	63 430	0	24 839	0	0	0	88 269	0
Spolu	4 338 427	3 662 469	549 184	397 819	1 377 914	829 326	6 265 525	4 889 614

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2021	2020
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-67 648	88 260
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Obstaranie zásob vlastnou dopravou	0	0
Ostatná aktivácia	-67 648	88 260
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	169 379	130 837
Management fee v skupine	26 000	31 200
Konzultačné služby v skupine	24 099	27 037
Refakturácia služieb k zákazníkom v skupine	2 605	3 194
Refakturácia miezd v skupine	116 098	68 388
Prijaté poistné plnenia	0	0
Ostatné	577	1 018
Finančné výnosy, z toho:	192	176
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>2</i>
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	2
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>192</i>	<i>174</i>
Výnosové úroky	192	174

V roku 2021 spoločnosť nepožiadala ani nedostala žiadne dotácie alebo vládne podpory v súvislosti s pandémiou Covid 19.

NÁKLADY

4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2021	2020
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 373 195	1 933 146
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>12 125</i>	<i>14 634</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	9 125	11 634
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	3 000	3 000
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>2 361 070</i>	<i>1 918 512</i>
Montáže, sťahovanie - zákazky	570 613	469 122
Mandátne zmluvy a zastupovanie	82 207	95 616
Spoje a telekomunikácie	13 088	17 811
Ostatné variabilné N - zákazky	137 284	225 013
Nájomné priestorov a súvisiace služby	94 504	95 766
Nájomné autá	59 264	63 000
Vzdelávanie a získavanie zamestnancov, personalistika	264	4 221
Management fee	46 414	58 571
Ostatné	242 112	189 561
Služby fit-out	1 115 320	699 831
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	-11 085	96 090
Predaj materiálu	0	0
Manká a škody	3 240	3 454
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Odpis pohľadávky	0	0
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	-14 044	19 821
Ostatné	15 012	30 917
MF_Ahrend	-15 293	41 898
Finančné náklady, z toho:	1 615	1 424
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>215</i>	<i>0</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	215	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>1 400</i>	<i>1 424</i>
Bankové poplatky	1 400	1 424

5. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2021	2020
Osobné náklady, z toho:	823 071	859 712
Mzdy	629 371	628 258
Ostatné náklady na závislú činnosť	12 857	18 570
Sociálne poistenie	129 218	149 210
Zdravotné poistenie	51 625	63 674
Sociálne zabezpečenie	0	0

6. Dane

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane:

Názov položky	Stav k 31.12.2020	Zaúčtovaná do vlastného imania	Zaúčtované do výkazu ziskov a strát	Stav k 31.12.2021
Dlhodobý majetok	94 742	0	-2 013	92 729
Zásoby	113 645	0	-1 081	112 564
Pohľadávky	29 976	0	-14 044	15 932
Rezervy	61 982	0	19 062	81 044
Daňové straty	0	0	144 853	144 853
Nevyužité daňové odpočty	0	0	0	0
Ostatné	18 740	0	17 292	36 032
Celkom	319 085	0	164 069	483 154
Sadzbda dane z príjmov (v %)	21%	21%	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka (+)/daňový záväzok (-) vypočítaný	67 008	0	34 454	101 462
Vplyv zmeny sadzby dane				
Celková odložená daňová pohľadávka (+)/ daňový záväzok (-) po zmene sadzby	67 008		34 454	101 462
Odložená daňová pohľadávka zaúčtovaná	67 008		34 454	101 462
Odložený daňový záväzok	0		0	0

Doplňujúce informácie o odloženej dani:

Názov položky	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	144 853	221 265
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2021			2020		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	109 019			-346 954		
teoretická daň		22 894	21%		-72 860	21%
Daňovo neuznané náklady	24 596	5 165	21%	139 986	29 397	21%
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0		0	0	
Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky	-144 853	-30 419	21%	221 265	46 466	21%
Umorenie daňovej straty	-76 412	-16 047	21%	0	0	
Zmena sadzby dane	0	0		0	0	
Iné	0	0		0	0	
Spolu		-18 407			3 003	
Splatná daň z príjmov		16 047			0	
Odložená daň z príjmov		-34 454			3 003	
Celková daň z príjmov		-18 407			3 003	

INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

2. Skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch

Názov položky	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	156 007	154 779

UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Koncom februára 2022 pokračujúci politické napätie medzi Ruskom a Ukrajinou eskalovalo v konflikte s vojenskou inváziou Ruska na Ukrajinu. Celosvetovou reakciou na ruské porušenie medzinárodného práva a agresie voči Ukrajine bolo uvalenie rozsiahlych sankcií a obmedzení podnikateľskej činnosti. Tieto skutočnosti považujeme za neupravujúce následné udalosti. Celkový dopad posledného vývoja sa prejavil zvýšenou volatilitou na finančných a komoditných trhoch a ďalšie dôsledky pre ekonomiku. Podnikateľská rizika zahŕňajúca nepriaznivé dopady sankcií uvalených na Rusko, prerušenie podnikania (vrátane dodávateľských reťazcov), zvýšený výskyt kybernetických útokov, riziko porušení právnych predpisov a regulačných pravidiel a mnoho ďalších je možné posúdiť a ich celkový vplyv a účinky nie sú v tejto chvíli známe.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Nákup tovaru	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	1 391 163	1 170 332
Nákup tovaru	Interiér Říčany a.s. Česká republika - prepojená ÚJ	0	11 110
Nákup služieb	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	46 352	102 382
Nákup služieb	Interiér Říčany a.s. Česká republika – prepojená ÚJ	0	148
Predaj tovaru	Ahrend Austria GmbH, Rakúsko - prepojená ÚJ	1 430	8 483
Predaj tovaru	Ahrend Kft. Maďarsko - prepojená ÚJ	0	3 302
Predaj tovaru	GRANDOPTICAL SLOVAKIA, s. r. o. – prepojená ÚJ	0	2 711
Predaj služieb	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	3 242	2 350
Predaj služieb	Ahrend Austria GmbH, Rakúsko - prepojená ÚJ	155 723	107 203
Predaj služieb	Ahrend Kft. Maďarsko - prepojená ÚJ	13 139	20 392
Predaj služieb	GRANDOPTICAL SLOVAKIA, s. r. o. – prepojená ÚJ	0	1 544
Úroky prijaté	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	192	174

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	Stav k 31.12.2021	Stav k 31.12.2020
Závazky z obchodného styku	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	58 476	46 423
Závazky z obchodného styku	Interiér Říčany a.s. Česká republika - prepojená ÚJ	0	1 231
Pohľadávky z obchodného styku	Ahrend Kft. Maďarsko - prepojená ÚJ	3 900	1 300
Pohľadávky z obchodného styku	Ahrend Austria GmbH, Rakúsko - prepojená ÚJ	35 429	19 380
Poskytnuté pôžičky	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	2 462 183	2 196 788
Vklad do základného imania	Ahrend a.s. Česká republika - materská ÚJ	215 761	215 761

2. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu

Spoločnosť neuvádza informácie o výške priznaných odmien členov štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie a poskytnutých pôžičkách členom štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti, pretože by takéto informácie umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétneho člena štatutárneho orgánu, dozorného a iného orgánu spoločnosti.

OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k		Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k	
	1.1.2021					31.12.2021	
Základné imanie	215 761		0	0	0	215 761	
Zmena základného imania	0		0	0	0	0	
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0		0	0	0	0	
Emisné ážio	0		0	0	0	0	
Ostatné kapitálové fondy	0		0	0	0	0	
Kapitálové fondy z príspevkov	0		0	0	0	0	
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	21 576		0	0	0	21 576	
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0		0	0	0	0	
Štatutárne fondy	0		0	0	0	0	
Ostatné fondy	0		0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0		0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0		0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0		0	0	0	0	
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 749 771		0	-349 957	0	2 399 814	
Neuhradená strata minulých rokov	0		0	0	0	0	
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-349 957	127 426	349 957		0	127 426	
Vlastné imanie spolu	2 637 151	127 426	0		0	2 764 577	

Položka vlastného imania	Stav k		Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k	
	1.1.2020					31.12.2020	
Základné imanie	215 761		0	0	0	215 761	
Zmena základného imania	0		0	0	0	0	
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0		0	0	0	0	
Emisné ážio	0		0	0	0	0	
Ostatné kapitálové fondy	0		0	0	0	0	

Kapitálové fondy z príspevkov	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	21 576	0	0	0	21 576
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 804 080	0	0	-54 309	2 749 771
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-54 309	-349 957	0	54 309	-349 957
Vlastné imanie spolu	2 987 108	-349 957	0	0	2 637 151

2. Vysporiadanie straty za predchádzajúci rok 2020

Účtovná strata za rok 2020 vo výške 349 957 EUR bola v plnej výške zaúčtovaná na účet nerozdeleného zisku minulých rokov na základe rozhodnutia valného zhromaždenia konaného dňa 16. 6.2021.

3. Rozdelenie zisku za bežný rok 2021

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán zatiaľ nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2021.

PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:

- peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,
- ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy

Prehľad peňažných tokov za rok končiaci 31.12.2021 zostavený nepriamou metódou.

Názov položky	2021	2020
Výsledok hospodárenia pred zdanením	109 019	-346 954
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	20 430	18 971

Odpis zásob	3 240	3 454
Odpis pohľadávky	0	0
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku	0	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	-14 044	19 821
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	-1 081	14 475
Zmena stavu rezerv	14 743	-23 960
Úrokové náklady (netto)	-192	-174
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-250	0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	131 865	-314 367
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-452 832	745 021
Úbytok (prírastok) zásob	65 131	-38 371
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	251 005	-443 129
Iné	0	0
Prevádzkové peňažné toky	-4 831	-50 846
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	-4 831	-50 846
Zaplatené úroky	0	0
Prijaté úroky	192	174
Zaplatená daň z príjmov	8 663	51 161
Vyplatené dividendy	0	0
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	4 024	489
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-6 490	-5 423
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	250	0
Obstaranie finančných investícií	0	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-6 240	-5 423
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	0
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	0	-128
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	-128
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-2 216	-5 062
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	3 171	8 233
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	955	3 171